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tivlisten, og som i deres grove former er grove 
forbrydelser, men det behøver det jo ikke at væ- 
re. Det kan være noget, der kun stod til bødestraf 
i Danmark. Det fremgår også af ministerens svar 
på spørgsmål 5, at der kan ske beslaglæggel- 
se/indefrysning på baggrund af mistanke om en 
handling foretaget i Danmark, selv om handlin- 
gen ikke er strafbar i Danmark. Hvis man f.eks. 
har lagt billeder af sine børn, der løber nøgne 
rundt på en strand ud på sin hjemmeside og disse 
billeder opfattes som børneporno i et af de andre 
EU-lande, så vil politiet skulle beslaglægge 
computere hos det selskab, man køber sin hjem- 
meside hos. Også selv om sådanne billeder al- 
drig ville blive betragtet som børneporno i Dan- 
mark. 

Indefrysning/beslaglæggelse kan ikke kun ske 
hos nogle, der er mistænkte for en forbrydelse, 
men også hos nogle, der intet har med sagen at 
gøre, men blot har f.eks. en computer stående. 

Beslaglæggelse og indefrysning kan have sto- 
re konsekvenser for såvel privatpersoner som 
virksomheder. Hvis en person eller en virksom- 
hed får indefrosset alle sine bankkonti, er livet i 

Danmark meget svært. Og der kan sagtens gå 
lang tid, før det bliver afklaret, hvad der videre 
skal ske. Og hvis en virksomhed får fjernet sine 
maskiner, hvad enten der er tale om computere 
eller andre maskiner, kan man risikere, at virk- 
somheden må lukke. 

Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten håber 
derfor, at myndighederne i Danmark vil udføre 
disse begæringer fra andre EU-lande med størst 
muligt hensyn til proportionalitetsprincippet og 
så vidt muligt foretage mindre vidtgående ind- 
greb, f.eks. meddele, at en computer eller anden 
maskine ikke må bortfjernes, men lade være med 
at tage den fra virksomheden. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 56* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne 1 
(UFG) 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


